
 

 

 

Circular 117/2019 
 

Listado participantes 
 

ENCUENTRO CANARIO – MEETING INTERNACIONAL DE PRUEBAS COMBINADAS*  
Estadio Antonio Domínguez, 8 y 9 de junio de 2019. 

 
*Se suprimen las pruebas de 800 ml máster Femenino, 400 m.l. máster femenino, 3000 obstáculos femeninos 
y 110 mv Sub20, al no existir tres atletas inscritos. 

 
100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 10.81 TF 6252 DIAZ ALONSO, MARCOS 94 TenerifeCajaCanarias 

 10.89 GO 525 TINOCO HERRERA, ILSE 88 AlmogroteCajaCanaria 

 10.96 TF 23588 MARTIN GONZALEZ, RAUL 97 TenerifeCajaCanarias 

 11.34 TF 9294 NARANJO GONZALEZ, RAMON 89 CAI Gran Canaria 

 11.37 GO 528 COELLO CASTILLA, ADRIAN 97 AlmogroteCajaCanaria 

 11.95 TF 25060 ROBINSON , ETHAN LEE 2 TenerifeCajaCanarias 

 12.01 TF 22556 CLAVIJO GONZÁLEZ, DANIEL 1 
TenerifeCajaCanarias (Trotamundos 
Candelaria) 

 12.11 TF 25534 ORMAECHE MÉNDEZ, PABLO 4 Clator Orotava 

 12.16 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN 2 Atletismo Arona 

 12.21 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON 95 CA Atalaya Tejina 

 12.33 TF 26298 MARCH MORALES, ENZO DYLAN 5 Trotamundos Candelaria 

 12.38 GO 374 HERRERA GARCIA, PEDRO JAVIER 0 AlmogroteCajaCanaria 

 12.67 TF 26078 VALVERDE SALAMEL, JORGE 4 CC Tenerife Santa Cruz 

 12.92 TF 26384 ROJAS DÍAZ, CARLOS MIGUEL 72 CC Tenerife Santa Cruz 

 12.99 TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS 3 CEA Tenerife 1984 

 13.17 TF 23855 JUSTO FONSECA, ALEXANDER 2 CEA Tenerife 1984 

 13.18 TF 26978 HERNÁNDEZ MARTÍN, DANIEL 76 CEA Tenerife 1984 

 13.28 TF 24313 ALVAREZ ARVELO, TOMAS ANDRES 78 CEA Tenerife 1984 

 13.28 TF 22190 MORESCHINI , STEFANO 65 Atletismo Arona 

 13.37 TF 22834 MUÑOZ DE DIVITIIS, JOSÉ HUMBERTO 3 Atletismo Arona 

 13.56 TF 22796 MEDINA PADILLA, JONAY 81 CEA Tenerife 1984 

 13.99 TF 22018 LOPEZ DIAZ, LAZARO 72 CEA Tenerife 1984 

 14.06 TF 21012 HERRERA TORRES, JAVIER 64 CEA Tenerife 1984 

 14.09 TF 23867 CHAVEZ VARGAS, ANTONIO JESUS 66 CEA Tenerife 1984 

  GO 577 CRUZ DARIAS, JUAN PEDRO 99 AlmogroteCajaCanaria 



 

 

  TF 26208 HERNÁNDEZ MARTÍN , RUBÉN 97 CEA Tenerife 1984 

  TF 27120 TORRES BARRERA, GILBERTO 85 INDEPENDIENTE 

  TF 23861 VIERA GONZALEZ, GERARDO 4 CEA Tenerife 1984 

 

150m MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

  TF 26631 CASTRO LESTÓN, SAÚL 7 Atletismo Arona 

  TF 27034 DELGADO FERNANDEZ, HUGO 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 22482 DIAZ MARTIN, MIGUEL 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 20864 FERNANDEZ BARABINO, ALBERTO 6 TenerifeCajaCanarias 

  TF 24253 GARCIA RODRIGUEZ, JAVIER 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 26635 GONZÁLEZ DE LA ROSA, EDUARDO GUZMÁN 7 Atletismo Arona 

  TF 26629 GUEVARA GUERVÓS, ALBERTO JOSÉ 7 Atletismo Arona 

  TF 26227 MACÍAS DÍAZ, DANIEL 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 24350 MARTÍN ABREU, GAROÉ 6 Atletismo Arona 

  TF 25309 MARTÍN ÁLVAREZ, GAEL 7 Atletismo Arona 

  TF 25997 MENDEZ OSORIO, MARCOS 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 26461 MESA RODRIGUEZ, ALFONSO 6 Atletismo Arona 

  TF 26880 PLACENCIA REINA, HECTOR 6 Trotamundos Candelaria 

  TF 26146 RODRÍGUEZ GUILLERMO, JOHÁN 7 Atletismo Arona 

  TF 21699 ROSARIO PANINA, ANDREY 6 CA Atalaya Tejina 

  TF 24614 TASSELL , JAKE TONY 6 Atletismo Arona 

  TF 25186 ZHAN , QIRUI 6 Atletismo Arona 

 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 00:22.65 TF 6252 DIAZ ALONSO, MARCOS 94 TenerifeCajaCanarias 

 00:22.68 TF 23588 MARTIN GONZALEZ, RAUL 97 TenerifeCajaCanarias 

 00:22.93 TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID 98 
TenerifeCajaCanarias (Trotamundos 
Candelaria) 

 00:23.46 GO 528 COELLO CASTILLA, ADRIAN 97 AlmogroteCajaCanaria 

 00:23.92 TF 22556 CLAVIJO GONZÁLEZ, DANIEL 1 Trotamundos Candelaria 

 00:23.98 TF 25893 ROJAS CHAMORRO, MARCELO DE LA CRUZ 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 00:24.36 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON 95 CA Atalaya Tejina 

 00:24.58 TF 24834 DELGADO COSTA, JAVIER JOSE 3 Atletismo Arona 

 00:24.77 GO 577 CRUZ DARIAS, JUAN PEDRO 99 AlmogroteCajaCanaria 

 00:24.99 TF 26208 HERNÁNDEZ MARTÍN , RUBÉN 97 CEA Tenerife 1984 

 00:25.43 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN 2 Atletismo Arona 

 00:25.49 TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS 3 CEA Tenerife 1984 

 00:25.87 TF 23855 JUSTO FONSECA, ALEXANDER 2 CEA Tenerife 1984 



 

 

 00:26.49 TF 26384 ROJAS DÍAZ, CARLOS MIGUEL 72 CC Tenerife Santa Cruz 

 00:27.33 TF 24313 ALVAREZ ARVELO, TOMAS ANDRES 78 CEA Tenerife 1984 

 00:27.80 TF 22796 MEDINA PADILLA, JONAY 81 CEA Tenerife 1984 

 00:29.21 TF 23867 CHAVEZ VARGAS, ANTONIO JESUS 66 CEA Tenerife 1984 

 00:29.29 TF 21012 HERRERA TORRES, JAVIER 64 CEA Tenerife 1984 

 00:30.27 TF 22018 LOPEZ DIAZ, LAZARO 72 CEA Tenerife 1984 

  TF 25060 ROBINSON , ETHAN LEE 2 TenerifeCajaCanarias 

 

400m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 00:54.17 TF 24905 DELGADO HERNANDEZ, JOSUE DAVID 82 CEA Tenerife 1984 

 01:00.08 TF 26384 ROJAS DÍAZ, CARLOS MIGUEL 72 CC Tenerife Santa Cruz 

 01:02.94 TF 3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER 71 CC Tenerife Santa Cruz 

 01:03.24 TF 22796 MEDINA PADILLA, JONAY 81 CEA Tenerife 1984 

 01:05.17 TF 23867 CHAVEZ VARGAS, ANTONIO JESUS 66 CEA Tenerife 1984 

  TF 24313 ALVAREZ ARVELO, TOMAS ANDRES 78 CEA Tenerife 1984 

  TF 24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. 71 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 21012 HERRERA TORRES, JAVIER 64 CEA Tenerife 1984 

 

500m MASC. AL_PBM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

  TF 26391 HERNÁNDEZ GARABATOS, ERIC 13 Atletismo Arona 

  TF 26712 MARTÍN ARNEDO, SAMUEL 13 Atletismo Arona 

  TF 26922 OCIO REVERÓN, ARAI 14 Atletismo Arona 

  TF 26139 PLEGUEZUELOS TORRES, NOAH 14 Atletismo Arona 

  TF 26911 QUINTERO MIRANDA, GAEL 14 Atletismo Arona 

  TF 26713 RUBIO BOULLÓN, JAVIER 12 Atletismo Arona 

  TF 26624 SPADA , MALIK 15 Atletismo Arona 

 

500m MASC. AL_BM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 01:46.87 TF 25571 GÓMEZ VALVERDE, DIEGO 10 Atletismo Arona 

 01:55.54 TF 24381 MORA LOBMEYER, MAX 10 Atletismo Arona 

 02:10.56 TF 24392 MARTÍN GARCÍA, BRUNO 11 Atletismo Arona 

 02:19.55 TF 25354 HERNÁNDEZ GARABATOS, IKER 11 Atletismo Arona 

 02:24.37 TF 25180 MARTÍN ARNEDO, ASIER 10 Atletismo Arona 

  TF 25168 ABANADES PÉREZ, GAEL 11 Atletismo Arona 

  TF 26845 ARIFULIN , ARTEM 10 Atletismo Arona 

  TF 26466 ARMAS VALENTÍN, TIAGO 10 Atletismo Arona 



 

 

  TF 26945 BARRIOS COLINA, LUCA 11 Atletismo Arona 

  TF 26710 CHEVALIER GARCÍA , MÁXIMO 11 Atletismo Arona 

  TF 27033 DOCHE ESTEBAN, GAEL ALAIN 11 Atletismo Arona 

  TF 26748 FONTANA LUIS, LEONARDO 11 Atletismo Arona 

  TF 25784 GIAMMEI , DIEGO ZION 11 Atletismo Arona 

  TF 26923 GONZÁLEZ REYES, IAN 11 Atletismo Arona 

  TF 25160 MELO GRÜTZNER, ISMAEL ALEXANDER 11 Atletismo Arona 

  TF 26816 NANWANI , REHAN 11 Atletismo Arona 

  TF 26269 RODRÍGUEZ NÚÑEZ, FABIAN 11 Atletismo Arona 

  TF 26730 RUIZ BAÑOS, DIEGO 10 Atletismo Arona 

  TF 24548 SPADA , TARKO 11 Atletismo Arona 

  TF 25346 WATSON , DYLAN THOMAS 10 Atletismo Arona 

 

500m MASC. AL_AM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 01:39.02 TF 20761 CORREA PELÁEZ, DAVID 8 Atletismo Arona 

 01:41.65 TF 24613 TASSELL , ROBERTO PAUL 9 Atletismo Arona 

 01:42.15 TF 25170 NAVARRO MESA, DARÍO 9 Atletismo Arona 

 01:48.97 TF 24547 OLIVERA CORTE, SANTIAGO AGUSTÍN 9 Atletismo Arona 

 01:50.00 TF 23048 CABRERA GONZÁLEZ, JOEL 9 TenerifeCajaCanarias 

 01:55.30 TF 23513 CAMPOBASSO , ALESSANDRO 9 Atletismo Arona 

 02:06.52 TF 25938 NALESSO BLANCO, NOAH DANIEL 9 Atletismo Arona 

 02:08.10 TF 25187 ZHAN , JIARUI 9 Atletismo Arona 

  TF 26141 BABAYEV , TAYIR 9 Atletismo Arona 

  TF 25931 BONAZZI , DAMIANO 8 Atletismo Arona 

  TF 26628 GUEVARA GUERVÓS, DAVID 9 Atletismo Arona 

  TF 22959 KARNJAU , RAFAEL 8 Atletismo Arona 

  TF 26638 LULLO GONZÁLEZ, G. GUILLERMO 9 Atletismo Arona 

  TF 26225 MACÍAS DÍAZ, SERGIO 8 Trotamundos Candelaria 

  TF 26390 MORA GRANADO, AIRAM 9 Atletismo Arona 

  TF 25350 POPOVAS , ROKAS 8 Atletismo Arona 

  TF 25314 ROMA RIPOL, ALBERTO 9 Atletismo Arona 

  TF 25944 SIMA , DAMIAN MATEI 9 Atletismo Arona 

  TF 26464 TANWANI TANWANY, ARYAN 9 Atletismo Arona 

  TF 26992 UNRAU , PEPE FRED 9 Atletismo Arona 

 

800m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 02:01.92 TF 24905 DELGADO HERNANDEZ, JOSUE DAVID 82 CEA Tenerife 1984 



 

 

 02:07.60 TF 24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. 71 CA Puerto Cruz Realejos 

 02:15.63 TF 3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER 71 CC Tenerife Santa Cruz 

 02:16.87 TF 24008 HERNANDEZ ROJAS, ELIAS 70 CC Tenerife Santa Cruz 

 02:17.87 TF 4569 AFONSO MARTIN, JOSE GUILLERMO 75 Club Aguere 

 02:39.39 TF 10 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS 58 CEA Tenerife 1984 

 02:42.93 TF 3018 MESA LLANOS, JOSE MIGUEL 57 CD Vallivana 

 02:43.09 TF 25792 MORALES AMADOR, JOSE MIGUEL 75 CEA Tenerife 1984 

 02:50.14 TF 21371 GONZALEZ DELGADO, FRANCISCO JAVIER 59 CEA Tenerife 1984 

  TF 1086 GONZALEZ REYES, JOSE DAVID 75 CD Vallivana 

  TF 23721 GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS 71 Trivalle Güimar Rest.Gula 

  TF 23181 HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE 76 Trivalle Güimar Rest.Gula 

  TF 22943 MARTÍN GÁMEZ, FRANCISCO JAVIER 82 Travertoro 

  TF 22824 MORALES LUIS, FRANCISCO JAVIER 67 Travertoro 

  TF 23715 PEREZ TEJERA, AYOZE 80 Trivalle Güimar Rest.Gula 

 

1.000m MASC. AL_CM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 02:58.38 TF 22088 RUBIO ANCEUME, ENRIQUE 4 CC Tenerife Santa Cruz 

 03:16.75 TF 20703 CABRERA GONZÁLEZ, ADAY 4 TenerifeCajaCanarias 

 03:42.34 TF 10085 MESA RODRIGUEZ, KENAI 5 Atletismo Arona 

  TF 24531 GONZALEZ GOÑI, PEDRO 5 Atletismo Arona 

  TF 26808 ROQUE MARTÍN, FABIO 4 Trotamundos Candelaria 

 

2.000m Obst. MASC._LM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 07:40.48 TF 25878 GARCÍA MILLÁN, MAXIMILIANO 3 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26137 FERNANDEZ ACEVEDO, JAIME 3 CEA Tenerife 1984 

  TF 26140 HERRERA RANCEL, ALEJANDRO 2 CEA Tenerife 1984 

  TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS 3 CEA Tenerife 1984 

  TF 26138 PEREZ PEREZ, SERGIO 3 CEA Tenerife 1984 

  GO 543 VELAZQUEZ PADILLA, PABLO 3 AlmogroteCajaCanaria 

 

3.000m Obst. MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 10:46.28 TF 26605 SANTOS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 99 C.A.Milla Chicharrera2007 

 10:48.51 LP 1085 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARCOS 1 Clator Orotava 

 11:38.96 TF 22237 RAMOS MACIAS, DAILOS ADUANICH 0 Trotamundos Candelaria 

  TF 26038 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, PABLO AGUSTÍN 99 CEA Tenerife 1984 

  TF 22846 SAN BLAS MARCELINO, ALEXEI 0 TenerifeCajaCanarias 



 

 

 

80m vallas (0,84) MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 13.01 TF 21699 ROSARIO PANINA, ANDREY 6 CA Atalaya Tejina 

 18.57 TF 23964 GONZALEZ HERNANDEZ, SAMUEL 6 Trotamundos Candelaria 

  TF 27034 DELGADO FERNANDEZ, HUGO 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 20864 FERNANDEZ BARABINO, ALBERTO 6 TenerifeCajaCanarias 

  TF 26635 GONZÁLEZ DE LA ROSA, EDUARDO GUZMÁN 7 Atletismo Arona 

  TF 26629 GUEVARA GUERVÓS, ALBERTO JOSÉ 7 Atletismo Arona 

  TF 26227 MACÍAS DÍAZ, DANIEL 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 24350 MARTÍN ABREU, GAROÉ 6 Atletismo Arona 

  TF 25309 MARTÍN ÁLVAREZ, GAEL 7 Atletismo Arona 

  TF 25997 MENDEZ OSORIO, MARCOS 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 26461 MESA RODRIGUEZ, ALFONSO 6 Atletismo Arona 

  TF 26146 RODRÍGUEZ GUILLERMO, JOHÁN 7 Atletismo Arona 

  TF 25186 ZHAN , QIRUI 6 Atletismo Arona 

 

100m vallas (0,91) MASC. AL_CM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 15.42 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

 15.63 TF 23858 ROLLE COROMINAS, JOAN KARL MATTHIAS 4 CEA Tenerife 1984 

  TF 24531 GONZALEZ GOÑI, PEDRO 5 Atletismo Arona 

 

110m vallas (0,914) MASC. AL_LM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 15.45 TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR 2 
TenerifeCajaCanarias (Trotamundos 
Candelaria) 

 16.25 TF 24039 SILEO , LUCCIANO 3 Club Aguere 

 17.03 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN 2 Atletismo Arona 

 17.40 TF 22790 MORESCHINI , LEANDRO 2 TenerifeCajaCanarias 

 18.55 TF 24834 DELGADO COSTA, JAVIER JOSE 3 Atletismo Arona 

  TF 23855 JUSTO FONSECA, ALEXANDER 2 CEA Tenerife 1984 

  TF 26218 LEIVA HERNANDEZ, CARLOS 3 
TenerifeCajaCanarias (Trotamundos 
Candelaria) 

  TF 25998 LUCIO ARDILA, JONATHAN 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 23862 VIERA GONZALEZ, DIEGO JESUS 2 CEA Tenerife 1984 

 

110m vallas (1,067) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 14.27 TF 2790 DE ESQUIROZ MARTINEZ, IGNACIO 89 TenerifeCajaCanarias 



 

 

 15.98 TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID 98 
TenerifeCajaCanarias (Trotamundos 
Candelaria) 

 17.18 GC 606376 MIRANDA ARTILES, JUAN 92 CD UAVA 

  TF 26208 HERNÁNDEZ MARTÍN , RUBÉN 97 CEA Tenerife 1984 

 

Jabalina (500g) MASC._IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 12,55 TF 23964 GONZALEZ HERNANDEZ, SAMUEL 6 Trotamundos Candelaria 

 4,90 TF 24614 TASSELL , JAKE TONY 6 Atletismo Arona 

  TF 26631 CASTRO LESTÓN, SAÚL 7 Atletismo Arona 

  TF 22482 DIAZ MARTIN, MIGUEL 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 26635 GONZÁLEZ DE LA ROSA, EDUARDO GUZMÁN 7 Atletismo Arona 

  TF 26629 GUEVARA GUERVÓS, ALBERTO JOSÉ 7 Atletismo Arona 

  TF 24350 MARTÍN ABREU, GAROÉ 6 Atletismo Arona 

  TF 25309 MARTÍN ÁLVAREZ, GAEL 7 Atletismo Arona 

  TF 25997 MENDEZ OSORIO, MARCOS 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 26461 MESA RODRIGUEZ, ALFONSO 6 Atletismo Arona 

  TF 26880 PLACENCIA REINA, HECTOR 6 Trotamundos Candelaria 

  TF 26146 RODRÍGUEZ GUILLERMO, JOHÁN 7 Atletismo Arona 

  TF 25186 ZHAN , QIRUI 6 Atletismo Arona 

 

100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 12.46 TF 10110 FIERROS PERAZA, JULIA 97 TenerifeCajaCanarias 

 12.55 TF 22676 MORERA LOPEZ, LUCIA 3 TenerifeCajaCanarias 

 13.27 TF 23484 DELGADO COSTA, LUANA 5 Atletismo Arona 

 13.42 TF 23775 ALVAREZ ACOSTA, RAQUEL 3 TenerifeCajaCanarias 

 13.68 TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA 2 CEA Tenerife 1984 

 13.75 GO 481 MARANTE BRAVO, MARIA 4 AlmogroteCajaCanaria 

 13.79 TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA 3 Trotamundos Candelaria 

 14.07 TF 22780 RODRÍGUEZ FEBLES, LAURA 1 CEA Tenerife 1984 

 14.10 TF 20907 KEATING PEREZ, NORAH TAO 4 Trotamundos Candelaria 

 14.11 TF 25263 GIL GONZALEZ, ANA BEATRIZ 97 CC Tenerife Santa Cruz 

 14.37 TF 26273 DIJKSTRA , SHUANG LIANG YONG 5 Atletismo Arona 

 14.62 TF 23932 CAMPOBASSO , ALESSANDRA 3 Atletismo Arona 

 16.73 TF 25864 CONCEPCIÓN GONZÁLEZ, NIEVES YOLANDA 73 CEA Tenerife 1984 

 16.79 FV 1893 VEGA MARTÍN, DAVINIA 79 EAMJ Playas de Jandia 

 18.98 TF 23841 GONZALEZ EXPOSITO, NOELIA 3 CEA Tenerife 1984 

  TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN 4 Atletismo Arona 

  GO 369 CHIRINO MATOS, REBECA 0 AlmogroteCajaCanaria 



 

 

  TF 22197 HUE , FLAVIE JOCELYNE ANNICK 5 Atletismo Arona 

  TF 25181 MORALES GARCÍA, YRAYA 5 Atletismo Arona 

 

150m FEM AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 21.50 TF 26603 GARCIA PERDOMO, AINARA 6 Atletismo Arona 

 22.87 TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA 6 Atletismo Arona 

 23.71 TF 25558 VARGAS MORA, AITANA 6 Atletismo Arona 

  TF 25557 BARRIOS KOKEFF, SARA 7 Atletismo Arona 

  TF 23362 CHINEA MENDOZA, ANDREA 7 Atletismo Arona 

  TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA 6 Atletismo Arona 

  TF 25968 GONZÁLEZ DE LA ROSA, PATRICIA MARÍA 7 Atletismo Arona 

  TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA 6 CEA Tenerife 1984 

  TF 24382 MORA LOBMEYER, SAIMI 7 Atletismo Arona 

  TF 25169 NAVARRO MESA, CLAUDIA 6 Atletismo Arona 

  TF 25171 NAVARRO MESA, MARIANA 7 Atletismo Arona 

  TF 26018 PICEK , SETA 7 Atletismo Arona 

  TF 26309 RUIZ FRESCO, ISABEL WERKNESH 7 Atletismo Arona 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 00:26.91 TF 10110 FIERROS PERAZA, JULIA 97 TenerifeCajaCanarias 

 00:28.56 TF 25263 GIL GONZALEZ, ANA BEATRIZ 97 CC Tenerife Santa Cruz 

 00:28.76 FV 1529 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EMILIA DEL 
CARMEN 2 EAMJ Playas de Jandia 

 00:32.18 TF 25759 DIAZ LINARES, MIRIAM 3 CD GUAIMAN ATLETISMO 

 00:32.29 TF 23932 CAMPOBASSO , ALESSANDRA 3 Atletismo Arona 

 00:32.89 FV 1893 VEGA MARTÍN, DAVINIA 79 EAMJ Playas de Jandia 

 

500m FEM. AL_PBF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 02:36.21 TF 26310 ZHAN , LUNA 12 Atletismo Arona 

  TF 26148 MARTÍN ÁLVAREZ, DAYNARA 13 Atletismo Arona 

  TF 26714 RUBIO BOULLÓN, EVA 14 Atletismo Arona 

 

500m FEM. AL_BF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 01:58.82 TF 24841 PIÑANA VALLADARES, MIRELLA 10 Atletismo Arona 

 02:04.11 TF 24383 RUIZ FRESCO, MARÍA ABDIWAK 11 Atletismo Arona 

 02:06.20 TF 25668 COSTA PÉREZ, AMINA 10 Atletismo Arona 



 

 

 02:34.59 TF 25184 SOSA DOMÍNGUEZ, MARIETTA 11 Atletismo Arona 

  TF 26705 DOMÍNGUEZ DOTEL, ZOE 11 Atletismo Arona 

  TF 26739 FURELOS CASTIÑEIRAS, DANIELA 10 Clator Orotava 

  TF 26702 GARCÍA HERNÁNDEZ, INÉS 11 Atletismo Arona 

  TF 25047 GARCÍA RODRÍGUEZ, JULIA  10 Trotamundos Candelaria 

  TF 26841 GIANINI , ARIANA MARÍA 10 Atletismo Arona 

  TF 25353 GÓMEZ RUIZ, ISABEL 10 Atletismo Arona 

  TF 24347 GONZÁLEZ REYES, CHLOE 10 Atletismo Arona 

  TF 26259 GUILLERMO SANTANA, VERA 11 Atletismo Arona 

  TF 25163 HAN , MENGYING 10 Atletismo Arona 

  TF 26264 KIRALY , DOMINIKA 11 Atletismo Arona 

  TF 26270 MALLAGHAN , NAYRA 10 Atletismo Arona 

  TF 26306 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, IRENE 11 Atletismo Arona 

  TF 25737 MIJOSKI , SOFIJA 10 Atletismo Arona 

  TF 26813 NEGRÍN HUTCHINGS, NEREA VALERIA 10 Atletismo Arona 

  TF 26749 QUIJADA RODRÍGUEZ, JULIA 11 Atletismo Arona 

  TF 26707 TORREGIANI ACOSTA, LEANORA JANE 10 Atletismo Arona 

 

500m FEM. AL_AF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 01:53.60 TF 23091 MUÑOZ DE DIVITIIS, SHANOA 9 Atletismo Arona 

 01:55.14 TF 24255 PEDRERO PAOLETTI, VALENTINA LUCIA 9 Trotamundos Candelaria 

 02:00.40 TF 26075 MANSARAY OLLARY, LEONA RAMATU 9 Atletismo Arona 

 02:07.42 TF 25587 VARGAS MORA, ATTENERI 8 Atletismo Arona 

 02:07.94 TF 25560 DOMÍNGUEZ TOLEDO, CARLA 9 Atletismo Arona 

  TF 26701 DELGADO GARCÍA, EVA 9 Atletismo Arona 

  TF 24349 MARTÍN ABREU, NOARA 8 Atletismo Arona 

  TF 26715 NEGRÍN LÓPEZ, ALICIA 8 Atletismo Arona 

  TF 26752 PAULIN DUNCAN, GLADYS ELIZABETH 9 Atletismo Arona 

  TF 26388 PEÑA BETHENCOURT, PAULA 9 Atletismo Arona 

  TF 26145 PICCIRILLI , DAPHNE 9 Atletismo Arona 

  TF 26996 RODRIGUEZ GALVAN, KAMILA 8 Atletismo Arona 

  TF 24549 VAN LAER , SADE 9 Atletismo Arona 

 

 

1.000m FEM. AL _CF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 03:12.05 FV 1495 BARBUZANO RODRIGUEZ, AINHOA 5 EAMJ Playas de Jandia 

 03:26.91 TF 24839 PIÑANA VALLADARES, JACQUELINE 5 Atletismo Arona 



 

 

 03:46.87 TF 25181 MORALES GARCÍA, YRAYA 5 Atletismo Arona 

 03:54.2 TF 23827 REYES LOPEZ, ALICIA 5 CEA Tenerife 1984 

 04:04.72 TF 23825 LOPEZ HERNANDEZ, LAURA 4 CEA Tenerife 1984 

  TF 26622 ARTEAGA VARGAS, ANDREA 4 Atletismo Arona 

  FV 981 DEANA , YANIRA 4 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 22197 HUE , FLAVIE JOCELYNE ANNICK 5 Atletismo Arona 

  TF 26633 TOLEDO CORREA, MARÍA VICTORIA 5 Atletismo Arona 

 

2.000m Obst. FEM._LF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 09:47.07 TF 9373 AABIDA ETTABTI, KARIMA 2 Atletismo Arona 

  TF 23930 ARTEAGA VÁZQUEZ, NOA 3 Atletismo Arona 

  TF 23845 EVORA UZCATEGUI, SOFIA 3 CEA Tenerife 1984 

  TF 23834 TORRES MELIÁN, NEREA 3 CEA Tenerife 1984 

 

80m vallas (0,762) INF-VET 40-49 FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 15.68 TF 26603 GARCIA PERDOMO, AINARA 6 Atletismo Arona 

 16.43 TF 25558 VARGAS MORA, AITANA 6 Atletismo Arona 

  TF 25557 BARRIOS KOKEFF, SARA 7 Atletismo Arona 

  TF 25968 GONZÁLEZ DE LA ROSA, PATRICIA MARÍA 7 Atletismo Arona 

  TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA 6 CEA Tenerife 1984 

  TF 26309 RUIZ FRESCO, ISABEL WERKNESH 7 Atletismo Arona 

  TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA 6 Atletismo Arona 

 

100m vallas (0,762) JUV/CAD FEM. AL_CF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 16.48 TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN 4 Atletismo Arona 

 18.21 TF 26273 DIJKSTRA , SHUANG LIANG YONG 5 Atletismo Arona 

 19.20 TF 23484 DELGADO COSTA, LUANA 5 Atletismo Arona 

  TF 24489 BARROSO LUIS, DANIELA YANG 5 Clator Orotava 

  TF 23827 REYES LOPEZ, ALICIA 5 CEA Tenerife 1984 

 

100m vallas (0,84) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 18.45 GO 369 CHIRINO MATOS, REBECA 0 AlmogroteCajaCanaria 

 18.94 FV 1529 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EMILIA DEL 
CARMEN 2 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 23455 PEREZ AMADOR, CLARA 2 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA 2 CEA Tenerife 1984 



 

 

 

Jabalina (400g) FEM._IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club 

 26,00 TF 26309 RUIZ FRESCO, ISABEL WERKNESH 7 Atletismo Arona 

 21,59 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA 6 Atletismo Arona 

 21,13 TF 25558 VARGAS MORA, AITANA 6 Atletismo Arona 

 20,20 TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA 6 Atletismo Arona 

 14,42 TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA 6 Atletismo Arona 

 13,14 TF 25968 GONZÁLEZ DE LA ROSA, PATRICIA MARÍA 7 Atletismo Arona 

 12,48 TF 26603 GARCIA PERDOMO, AINARA 6 Atletismo Arona 

 11,79 TF 25557 BARRIOS KOKEFF, SARA 7 Atletismo Arona 

 10,19 TF 24382 MORA LOBMEYER, SAIMI 7 Atletismo Arona 

 9,48 TF 23362 CHINEA MENDOZA, ANDREA 7 Atletismo Arona 

  TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA 6 CEA Tenerife 1984 

  TF 25169 NAVARRO MESA, CLAUDIA 6 Atletismo Arona 

  TF 25171 NAVARRO MESA, MARIANA 7 Atletismo Arona 

  TF 26018 PICEK , SETA 7 Atletismo Arona 

 
 

 
En San Cristóbal de La Laguna, a 6 de junio de 2019. 


